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Otkupna cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma bila je niža u odnosu 
na prethodni period u klanicama na području 
pirotskog regiona, pošto je dominirao iznos od 
420 din/kg. Ista kategorija goveda bila je 
jeftinija i na stočnoj pijaci u ovom gradu. 

Po nižoj su ceni i klaničari sa područja 
braničevskog regiona vršili otkup teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma tokom 
protekle sedmice. Dominirao je iznos od 350 
din/kg. Pored njih vršen je otkup tovne junadi 
telesne mase od 350 do 480 kilograma po 
dominantnoj ceni od 220 din/kg. 

Klaničari na području Loznice i okoline po 
višim su cenama vršili otkup tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma, pošto je 
dominirao iznos  od 240 din/kg. Za razliku od 
njih niža je bila otkupna cena krava za klanje, 
pošto je dominirao iznos od 150 din/kg. 

Tovne bikove SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma po višim su cenama 
otkupljivale klanice na području podunavskog 
regiona. Dominirao je iznos  od 230 din/kg.  

 

Otkupna cena tovnih bikova telesne 
mase preko 500 kilograma bila je viša u 
klanicama na području zlatiborskog regiona  
Dominirao iznos  od 250 din/kg. Za razliku od 
njih niža je bila otkupna cena krava za klanje. 
Najčešće su se mogle pazariti po ceni od 140 
din/kg. 

U klanicama na području jablaničkog 
regiona vršen je otkup tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma čija je 
otkupna cena iznosila 200 din/kg i  krave za 
klanje po dominantnoj otkupnoj ceni od 170 
din/kg.  Na stočnoj pijaci u ovom gradu mogli 
su se pazariti telad po ceni od 400 din/kg i 
tovni bikovi SM rase telesne mase preko 500 
kilograma, po ceni od 200 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Kragujevca otkupna cena tovne junadi SM 
rase telesne mase preko 480 kilograma bila je 
viša u klanicama na području šumadijskog 
regiona. Dominirao je iznos od 220 din/kg. Za 
razliku od njih niža je bila otkupna cena krava 
za klanje SM rase, pošto je dominirao iznos 
od 145 din/kg. 
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Nastavljen trend rasta cena prasadi 
na pijacama i u klnicama  

Uprkos boljoj ponudi jagnjadi na 
stočnoj pijaci u  Obrenovcu došlo je do 
rasta cene, pošto je dominirao iznos od 
270 din/kg. Ponuda, tražnja i cene, 
dviski, šilježadi i ovaca ostale su nepro-
menjene. Izostala je ponuda ovnova za 
priplod, jaradi i koza. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša 
protekle nedelje u klanicama na području 
podunavskog regiona. Dominirao je iznos 
od 270 din/kg. Za razliku od njih otkupna 
cena šilježadi bila je niža, pošto je 
dominirao iznos od 200 din/kg. 

Rast cena jaradi i ovnova za priplod u 
odnosu na prethodni period evidentirao 
je reporter STIPS-a iz Kragujevca na pi-
jaci žive stoke u ovom gradu. Kod jaradi 
je dominirao iznos od 200 din/kg, a kod 
ovnova za priplod iznos od 35.000 dinara 
po grlu. Za razliku od njih niže su bile 

cene dviski, pošto su se najčešće mogle 
pazariti za 155 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Loznici došlo je do 
rasta cene jaradi tokom protekle sed-
mice. Dominirao je iznos od 220 din/kg. 
Za prodaju je dovezeno petnaestak grla. 
U klanicama na ovom području eviden-
tiran je rast otkupnih cena jagnjadi na 
250 din/kg i ovaca na 140 din/kg. 

Jagnjad su bila skuplja u nedelji za 
nama na stočnoj pijaci u Užicu. Domini-
rao je iznos od 250 din/kg, a ponuda i 
prodaja bili su dobri. U klanicama na po-
dručju zlatiborskog regiona evidentiran je 
pad otkupne cene ovaca na 130 din/kg. 

U klanicama na području 
braničevskog regiona došlo je do pada 
otkupne cene ovaca u odnosu na 
prethodnu nedelju. Dominirao je iznos od 
110 din/kg. 

Rast cena obe kategorije prasadi u 
odnosu na prethodnu sedmicu bio je na 
pijaci žive stoke u Obrenovcu. Kod grla  
telesne mase do 15 kilograma dominirao je 
iznos od 260 din/kg, dok su se grla telesne 
mase od 16 do 25 kilograma najčešće 
mogla pazariti po ceni od 240 din/kg. 
Prodaja je bila malo bolja zbog porodičnih 
slava. Zabeležena je ponuda krmača za 
klanje po ceni od 140 do 150 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Leskovcu 
evidentiran je rast dominantne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma na 250 
din/kg. 

U klanicama na području južno-
banatskog regiona, došlo je do pada 
otkupne cene tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma. Dominirao je iznos od 
160 din/kg. 

Protekle je nedelje zabeležen rast 
cene tovnih svinja telesne mase od 80 do 
120 kilograma na 170 din/kg na stočnoj 
pijaci u Pančevu. 

Otkune cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma, tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma i 
krmače za klanje bile su više u klanicama 
na području šumadijskog regiona protekle 
sedmice. Kod prsaadi je dominirao iznos 
od 230 din/kg, tovljenika 150 din/kg, a 
kod krmača za klanje iznos od 140 din/
kg. 

Obe kategorije prasadi bile su 
skuplje na stočnoj pijaci u Pirotu. Kod grla 
do 15 kilograma je dominirao iznos od 
300 din/kg, a kod grla težine od 16 do 25 
kilograma iznos od 280 din/kg. 

Krmače za klanje bile su skuplje 
protekle nedelje na stočnoj pijaci u 
Loznici. Dominirao je iznos od 120 din/kg. 
U klanicama na području ovog grada 
evidentiran je rast otkupnih cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma i  
tovnih svinja telesne mase preko 120 
kilograma. 

Protekle nedelje evidentiran  
rast cena jagnjadi  i jaradi 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  07. - 13.11.2019. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 117,48 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Na pijaci u Sremskoj Mitrovici  
evidentiran je rast cena lucerkinog sena 
u balama, zatim kukuruza okrunjenog 
prirodno sušenog i pšenice, upakovane u 
džakove od 50 kilograma. Dominantna 
cena lucerkinog sena u balama iznosila je  
18 din/kg, pšenice 19 din/kg, a kukuruza 
21 din/kg. 

Dominantna cena lucerkinog brašna 
bila je viša u odnosu na prethodni period, 
dok je cena suncokretove sačme bila niža 
u maloprodajnim objektima na području 
Pirota. Kod suncokretove sačme je 
dominirao iznos od 40 din/kg, dok je 
njčešća prodajna cena lucerkinog brašna 
iznosila 44 din/kg. 

Vrlo slaba ponuda pšenice upakovane 
u džakove od 50 kilograma uslovila je 
rast cene pšenice upakovane u džakove 
na 20 din/kg na pijaci u Pančevu. U istom 
periodu je ova žitarica u rinfuzu bila 
jeftinija u silosima na području ovog 
grada. 

 

U maloprodajnim objektima na 
području Kikinde došlo je do pada cene  
suncokretove sačme, pošto se mogla 
pazariti po dominantnoj ceni od 36 din/
kg.  Najčešća prodajna cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog u rinfuzu 
iznosila je 16 din/kg na gazdinstvima u 
okolini ovog grada. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
jeftinije protekle nedelje na gazdinstvima 
u okolini Požarevca. Dominirao je iznos 
od 18 din/kg. U maloprodajnim 
objektima na području ovog grada 
evidentiran je pad dominantne cene 
stočnog brašna na 24 din/kg. 

Dominantna cena pšenice iznosila je 
20 dn/kg, dok se kukuruz okrunjen  
najčešće mogao pazariti po ceni od  17 
din/kg u silosima na području Leskovca. 

Na pijaci u Nišu su se dominantne 
cene pšenice i kukuruza okrunjenog  
prirodno sušenog upakovanih u džakove 
najčešće od 50 kilograma izjednačile i 
iznosile 20 din/kg. 

 U zavisnosti od roka setve ali i vlage u zemljištu usevi pšenice nalaze se u 
različitim fenofazama razvoja. Kiša koja je ovih dana nakvasila oranice dobro je došla 
naročito pšenici koja je posejana u suvo zemljište. Ratari koji su hlebno žito posejali u 
prvoj dekadi oktobra, trebalo bi na njivama da imaju pšenicu u fazi bokorenja, ali zbog 
sušnog perioda na pojedinim parcelama seme je mirovalo sve dok nije pala kiša. 
Zahvaljujući kiši ali i neobično visokoj temperaturi za ovo doba godine polja su brzo 
ozelenela. Za sada je pšenicom posejano nešto manje nego prošle godine, ali pošto se 
pšenica može sejati u novembru nema sumnje da će ratari koji su čekali kišu, prionuti na 
posao.  (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 11. do 15. novembra 2019. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• rast cene pšenice 
• dešavanja na svetskim berzama  

 Skraćena nedelja na novosadskoj Produktnoj berzi beleži porast cena 
primarnih poljoprivrednih proizvoda. Pšenica je zabeležila najveći rast cene. 
Ukupan promet na „Produktnoj berzi“ za ovu nedelju je iznosio 1.000 tona robe, 
čija je finansijska vrednost iznosila 20.295.000,00 dinara. U odnosu na prethodni 
upoređujući period količinski obim prometa je veći za 8,11%, dok je finansijska 
vrednost prometovane robe viša za 15,47%. 

 Republička direkcija za robne rezerve ove nedelje počela je sa otkupom 
merkantilnog kukuruza od nosilaca poljoprivrednog gazdinstva, zemljoradničkih 
zadruga i skladištara sa ukupnom količinom od 8.324.000 kg koja se otkupljuje 
po ceni od 16,00 din/kg sa PDV-om. 

Na osnovu pristiglih ponuda, možemo reći da je zainteresovanost za prodaju 
velika. 

 Pšenica je ove nedelje dominirala kako količinski tako i cenovno na 
organizovanom robno-berzanskom tržištu. Povećana potražnja za pšenicom 
rezultirala je porastom cena. Hlebnim zrnom se trgovalo po cenama od 18,50 do 
19,10 din/kg bez PDV-a, sa minimalnim proteinom od 12%. Ponderisana cena za 
ovu nedelju je iznosila 18,94 din/kg bez PDV-a (20,84 din/kg sa PDV-om), u 
odnosu na prethodnu nedelju cena je porasla za 4,63%. 

 Ponuda kukuruza po višim cenama u odnosu na prošlu nedelju pomerale su 
cenu naviše. Žuto zrno je trgovano po jedinstvenoj ceni od 14,00 din/kg bez PDV-
a (15,40 din/kg sa PDV-om), što predstavlja ovonedeljnu ponderisanu cenu. U 
odnosu na prethodni upoređujući podatak cena je viša za 2,19%. 

 Soja je izostala iz trgovanja u ovoj sedmici. Sa jedne strane kupci soje su 
bili spremni da plate 36,50 din/kg bez PDV-a, dok sa druge strane slaba ponuda 
soje i po nešto višim cenama nije rezultirala zaključenjem berzanskih ugovora. 
Slaba ponuda soje ukazuje na porast cena ove uljarice. 

 

 direktor poslovnih operacija 

 Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 Berzanski indeks PRODEX je na dan 14.11.2019. godine bio na nivou od 
198,58 što predstavlja rast od 2,63 indeksnih poena. 
 
 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODNI 

PERIOD 

Kukuruz, rod 
2019. 

700 15,40-15,95 100 15,40 +2,19% 

Pšenica, rod 
2019. minimum 
12% proteina 

1200 20,35-21,45 900 20,35-21,01 +4,63% 

Sojina sačma 
44% 

50 52,80 - - - 

Suncokretova 
sačma 33% 

75 23,88-24,60 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 
0,94%, a kukuruz je poskupeo 0,11%. 
 
 Pad temperatura u SAD uticao je na kretanje cena žitarica  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2019. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica $/t 185,78$/t 189,97$/t 187,03$/t 186,51$/t 

Kukuruz $/t 146,92$/t 148,66$/t 147,71$/t 147,87$/t 
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 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja (januarski 
fjučers) je pojeftinila 2,11%, a sojina sačma je pojeftinila 0,82%. 
 
 Slabije od očekivanih kineske kupovine američke soje uticale su na kretanje 
cene. 

  
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 
0,42%, a kukuruz je poskupeo 0,15%. 
 
 Neuspeh francuske pšenice na egipatskom tenderu uticao je na kretanje 
cene. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  jan 20. $/t 336,95$/t 336,95$/t 336,29$/t 336,80$/t 

Sojina sačma,  dec 19. $/t 300,60$/t 302,30$/t 304,10$/t 303,10$/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

EURONEXT PARIZ 177,50€/t (fjučers dec 19) 164,00€/t (fjučers jan 20) 


